



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO

CNPJ: 18.188.268/0001-64

Endereço: RUA VALDEMAR DE OLIVEIRA, 01, CENTRO, DOM VIÇOSO - MG

Telefone: (35) 3375-1100 E-mail: contabilidade@domvicoso.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 1/3

Menor Preço Não Cotado

Mapa de Cotação de Preço Unificado

Informações Gerais da Cotação

Cotação: 0024/2026

Data: 24/03/2026 **Validade:** 24/05/2026

Tipo Processo: RP - Registro de Preço

Responsável pela Pesquisa: TALITA CRISTINA DEODATO

Justificativa:

Valor de Referência: Preço médio e Val. Unitário em: 2 casas decimais

					Valor Ref.: Preço médio	
N° Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	13821	CESTA BASICA - – 2 (dois) pacotes de arroz tipo 1/ 5kg (similar ou superior ao Ugubom, Panela de Ferro ou Komabem). – 2 (dois) pacotes de açúcar 5 kg (similar ou superior ao Delta, Cristal ou União). – 2 (dois) pacotes de macarrão com ovos 500g (similar ou superior ao Amália, Galo ou Semolão). – 4 (quatro) unidades de óleo de soja 900ml (similar ou superior ao ABC, Vitalino ou Liza). – 4 (quatro) pacotes de feijão carioca de 1kg (similar ou superior ao Dudé, Ugubom ou Tatiana). – 2 (dois) pacotes de pó de café 500g (similar ou superior ao Caboclo, Brasópolis ou Fazenda). – 1 (um) pacotes de sal refinado 1kg (similar ou superior ao Cisne, Souto ou União). – 1 (uma) unidade de tempero pronto, frasco 300g (similar ou superior ao Ajinomoto, Dusul ou Classe A). – 2 (dois) pacotes de biscoito doce 350g (similar ou superior ao Mabel, Marilan ou Parati). – 2 (dois) unidades de extrato de tomate 340g (similar ou superior ao Pomarola, Fugini ou Predilecta). – 2 (dois) latas de sardinha 125g (similar ou superior ao Gomes, Coqueiro ou Da Costa). – 1 (um) pacotes de papel higiênico / 4 rolos de 30m – folha simples (similar ou superior ao Neve, Bob ou Mimmo). – 2 (duas) unidades de sabonete barra de 90g (similar ou superior ao Lux, Palmolive ou Flor do Ypê). – 1 (uma) unidade de creme dental tubo 90g (similar ou superior ao Sorriso, Colgate ou Closeup).	CESTA	420	232,91	97.822,20
					Total ==>	97.822,20

Fornecedores

MUNICIPIO DE SAO LOURENCO - CNPJ: 18.188.219/0001-21

N° Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	13821	CESTA BASICA - – 2 (dois) pacotes de arroz tipo 1/ 5kg (similar ou superior ao Ugubom, Panela de Ferro ou Komabem). – 2 (dois) pacotes de açúcar 5 kg (similar ou superior ao Delta, Cristal ou União). – 2 (dois) pacotes de macarrão com ovos 500g (similar ou superior ao Amália, Galo ou Semolão). – 4 (quatro) unidades de óleo de soja 900ml (similar ou superior ao ABC, Vitalino ou Liza). – 4 (quatro) pacotes de feijão carioca de 1kg (similar ou superior ao Dudé, Ugubom ou Tatiana). – 2 (dois) pacotes de pó de café 500g (similar ou superior ao Caboclo, Brasópolis ou Fazenda). – 1 (um) pacotes de sal refinado 1kg (similar ou superior ao Cisne, Souto ou União). – 1 (uma) unidade de tempero pronto, frasco 300g (similar ou superior ao Ajinomoto, Dusul ou Classe A). – 2 (dois) pacotes de biscoito doce 350g (similar ou superior ao Mabel, Marilan ou Parati). – 2 (dois) unidades de extrato de tomate 340g (similar ou superior ao Pomarola, Fugini ou Predilecta). – 2 (dois) latas de sardinha 125g (similar ou superior ao Gomes, Coqueiro ou Da Costa). – 1 (um) pacotes de papel higiênico / 4 rolos de 30m – folha simples (similar ou superior ao Neve, Bob ou Mimmo). – 2 (duas) unidades de sabonete barra de 90g (similar ou superior ao Lux, Palmolive ou Flor do Ypê). – 1 (uma) unidade de creme dental tubo 90g (similar ou superior ao Sorriso, Colgate ou Closeup).	CESTA	420	282,00	118.440,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO**

CNPJ: 18.188.268/0001-64

Endereço: RUA VALDEMAR DE OLIVEIRA, 01, CENTRO, DOM VIÇOSO - MG

Telefone: (35) 3375-1100 E-mail: contabilidade@domvicoso.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 2/3

Menor Preço

Não Cotado

MUNICIPIO DE SAO LOURENCO - CNPJ: 18.188.219/0001-21

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
					Total ==>	118.440,00

MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO RIO VERDE - CNPJ: 17.906.314/0001-50

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	13821	CESTA BASICA - - 2 (dois) pacotes de arroz tipo 1/ 5kg (similar ou superior ao Ugubom, Panela de Ferro ou Komabem). - 2 (dois) pacotes de açúcar 5 kg (similar ou superior ao Delta, Cristal ou União). - 2 (dois) pacotes de macarrão com ovos 500g (similar ou superior ao Amália, Galo ou Semolão). - 4 (quatro) unidades de óleo de soja 900ml (similar ou superior ao ABC, Vitalino ou Liza). - 4 (quatro) pacotes de feijão carioca de 1kg (similar ou superior ao Dudé, Ugubom ou Tatiana). - 2 (dois) pacotes de pó de café 500g (similar ou superior ao Caboclo, Brasópolis ou Fazenda). - 1 (um) pacotes de sal refinado 1kg (similar ou superior ao Cisne, Souto ou União). - 1 (uma) unidade de tempero pronto, frasco 300g (similar ou superior ao Ajinomoto, Dusul ou Classe A). - 2 (dois) pacotes de biscoito doce 350g (similar ou superior ao Mabel, Marilan ou Parati). - 2 (dois) unidades de extrato de tomate 340g (similar ou superior ao Pomarola, Fugini ou Predilecta). - 2 (dois) latas de sardinha 125g (similar ou superior ao Gomes, Coqueiro ou Da Costa). - 1 (um) pacotes de papel higiênico / 4 rolos de 30m – folha simples (similar ou superior ao Neve, Bob ou Mimmo). - 2 (duas) unidades de sabonete barra de 90g (similar ou superior ao Lux, Palmolive ou Flor do Ypê). - 1 (uma) unidade de creme dental tubo 90g (similar ou superior ao Sorriso, Colgate ou Closeup).	CESTA	420	245,00	102.900,00
					Total ==>	102.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGINIA - CNPJ: 25.970.260/0001-10

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	13821	CESTA BASICA - - 2 (dois) pacotes de arroz tipo 1/ 5kg (similar ou superior ao Ugubom, Panela de Ferro ou Komabem). - 2 (dois) pacotes de açúcar 5 kg (similar ou superior ao Delta, Cristal ou União). - 2 (dois) pacotes de macarrão com ovos 500g (similar ou superior ao Amália, Galo ou Semolão). - 4 (quatro) unidades de óleo de soja 900ml (similar ou superior ao ABC, Vitalino ou Liza). - 4 (quatro) pacotes de feijão carioca de 1kg (similar ou superior ao Dudé, Ugubom ou Tatiana). - 2 (dois) pacotes de pó de café 500g (similar ou superior ao Caboclo, Brasópolis ou Fazenda). - 1 (um) pacotes de sal refinado 1kg (similar ou superior ao Cisne, Souto ou União). - 1 (uma) unidade de tempero pronto, frasco 300g (similar ou superior ao Ajinomoto, Dusul ou Classe A). - 2 (dois) pacotes de biscoito doce 350g (similar ou superior ao Mabel, Marilan ou Parati). - 2 (dois) unidades de extrato de tomate 340g (similar ou superior ao Pomarola, Fugini ou Predilecta). - 2 (dois) latas de sardinha 125g (similar ou superior ao Gomes, Coqueiro ou Da Costa). - 1 (um) pacotes de papel higiênico / 4 rolos de 30m – folha simples (similar ou superior ao Neve, Bob ou Mimmo). - 2 (duas) unidades de sabonete barra de 90g (similar ou superior ao Lux, Palmolive ou Flor do Ypê). - 1 (uma) unidade de creme dental tubo 90g (similar ou superior ao Sorriso, Colgate ou Closeup).	CESTA	420	166,63	69.984,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO

CNPJ: 18.188.268/0001-64

Endereço: RUA VALDEMAR DE OLIVEIRA, 01, CENTRO, DOM VIÇOSO - MG

Telefone: (35) 3375-1100 E-mail: contabilidade@domvicoso.mg.gov.br

Exercício: 2026

Página(s): 3/3



Menor Preço



Não Cotado

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGINIA - CNPJ: 25.970.260/0001-10

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
					Total ==>	69.984,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - CNPJ: 18.188.268/0001-64

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	13821	CESTA BASICA - - 2 (dois) pacotes de arroz tipo 1/ 5kg (similar ou superior ao Ugubom, Panela de Ferro ou Komabem). - 2 (dois) pacotes de açúcar 5 kg (similar ou superior ao Delta, Cristal ou União). - 2 (dois) pacotes de macarrão com ovos 500g (similar ou superior ao Amália, Galo ou Semolão). - 4 (quatro) unidades de óleo de soja 900ml (similar ou superior ao ABC, Vitalino ou Liza). - 4 (quatro) pacotes de feijão carioca de 1kg (similar ou superior ao Dudé, Ugubom ou Tatiana). - 2 (dois) pacotes de pó de café 500g (similar ou superior ao Caboclo, Brasópolis ou Fazenda). - 1 (um) pacotes de sal refinado 1kg (similar ou superior ao Cisne, Souto ou União). - 1 (uma) unidade de tempero pronto, frasco 300g (similar ou superior ao Ajinomoto, Dusul ou Classe A). - 2 (dois) pacotes de biscoito doce 350g (similar ou superior ao Mabel, Marilan ou Parati). - 2 (dois) unidades de extrato de tomate 340g (similar ou superior ao Pomarola, Fugini ou Predilecta). - 2 (dois) latas de sardinha 125g (similar ou superior ao Gomes, Coqueiro ou Da Costa). - 1 (um) pacotes de papel higiênico / 4 rolos de 30m - folha simples (similar ou superior ao Neve, Bob ou Mimmo). - 2 (duas) unidades de sabonete barra de 90g (similar ou superior ao Lux, Palmolive ou Flor do Ypê). - 1 (uma) unidade de creme dental tubo 90g (similar ou superior ao Sorriso, Colgate ou Closeup).	CESTA	420	238,00	99.960,00
					Total ==>	99.960,00